

**Protokół nr 21/20  
z posiedzenia wspólnego Komisji Gospodarki i Budżetu oraz Komisji Oświaty  
i Zdrowia odbytego w dniu 30.09.20 r. godz. 16<sup>30</sup> w sali GOK  
przy P. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Wiceprzewodniczący Rady Gminy - P. Adam Klepacki otworzył wspólne posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu oraz Komisji Oświaty i Zdrowia.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych list obecności (zał. nr 1).

W komisji uczestniczyło 12 radnych, więc komisje posiadały moc opiniodawczą.

Nieobecni radni: Tadeusz Kukuczka, Alicja Giegiczna.

Do programu posiedzenia, który przedstawił, uwag nie wniesiono. Program został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 1 Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2020 roku wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć.

Wykonanie budżetu za I półrocze 2020r.

Dochody wykonano w kwocie 8.120.816,-zł na plan 19.475.745,-zł – 42%

- bieżące 7.934.025,-zł – 52%

- majątkowe 186.791,-zł – 4%

Realizacja dochodów własnych z tytułu podatków i opłat w poszczególnych działach przebiegała zgodnie z planem. Niższa realizacja wpływów wystąpiła we wpływach z tytułu opłaty eksploatacyjnej na plan 230.000,-zł, realizacja łącznie z wpływem w m-cu lipcu – 139.476,-zł (-90.524,-zł), niższa realizacja udziałów we wpływach z PIT na plan 2.251.824,- wykonanie 963.424 -43% odchylenie -162.488,-zł.

Pozyskano środki unijne na realizację 4 przedsięwzięć w łącznej kwocie 460.872,-zł. (Wyeleminowanie terytorialnych różnic do możliwości dostępu do szerokopasmowego internetu – 89.880,-zł, utworzenie żłobka – 230.000,-zł, rozwój kompetencji kluczowych i zainteresowań uczniów ZSP – 140.992,-zł.

Zadłużenie gminy z tytułu kredytów i pożyczek wynosi 788.757,-zł. dokonano spłat kredytów i pożyczek w kwocie 295.630,-zł. Do realizacji w II półroczu pozostały spłaty w kwocie 547.885,-zł oraz zaciągnięcie kredytu w kwocie 413.473,-zł. Na obsługę zadłużenia wydatkowano kwotę 6.633,-zł.

Wydatki wykonane zostały w 36% , 7.033.322,-zł na plan 19.676.601,-zł, w tym bieżące 6.996.322,-zł 47% , majątkowe 37.000,-zł – 1% .

Plan wydatków inwestycyjnych stanowiły 24%. Poinformowała o wydatkach i zadaniach inwestycyjnych.

Wydatki w ramach funduszu sołeckiego zrealizowano na poziomie 26% – 65.913,-zł .

Przew. Rady- przedstawił uchwałę Składu Orzekającego RIO we Wrocławiu w sprawie pozytywnej opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Ciepłowody informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2020 r

Radca prawny- w związku z obowiązkiem transkrypcji tekstu, prosi o ograniczenie czytania uchwał i wszelkich pism na sesji a czynności te przenieść na komisje, bo lektor musi uzupełniać tekst a to są koszty.

Ad. 2 Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania planu finansowego za I-sze półrocze 2020 roku Gminnej Instytucji Kultury- Biblioteka, Gminnej Instytucji Kultury- Gminny Ośrodek Kultury i Promocji Ciepłowody oraz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej- Gminny Ośrodek Zdrowia w Ciepłowodach.

Informację w zakresie planów finansowych jednostek za I półrocze 2020 przedstawił główny księgowy w zakresie jednostek Gminnego Ośrodka Kultury, oraz kierownicy jednostek SPZOZ GOZ w Ciepłowodach i Biblioteki w pełnej szczegółowości jaka wcześniej otrzymali radni.

Kierownik GOZ- P. Ewelina Jaźwińska - podkreśliła, że ujemny wynik finansowy nie wpłynie na działalność ośrodka, zostanie pokryty ze środków na stanie konta, jak zapewniła organ prowadzący nie musi pokrywać tych środków jest to spowodowane działaniami podjętymi w związku z COVIT.

Radca prawny- poinformował, że Sąd za zachowanie byłego kierownika SPZOZ, po srodku zaskarżenia jaki złożył z uwagi na rażąco niski wymiar kary, Sąd ostatecznie ponownie skazał była P. Dyrektor, wymierzając karę grzywny, jako ostateczną. Ostatecznie Sąd wymierzył karę grzywny w wysokości 5 tys. zł tytułem grzywny. Jedyne co chciałby dodać, to Sąd nie mógł orzec zakazu pełnienia funkcji, Sąd doszedł do wniosku, że Pani jest już osobą emerytowaną, założył, że już nie będzie funkcjonowała w zawodzie dlatego takiego srodku nie orzekł. Chcieliśmy wnioskować o to aby nie skazywać na karę grzywny, gdyż jest ona na rzecz skarbu państwa, stąd też oczekiwał, że zostanie wymierzona kara ograniczenia wolności, w ramach której miały być wykonywane prace społeczno użyteczne na rzecz ośrodka, co było by bardziej przydatne jak osoba ta by wykonała prace na rzecz ośrodka chociażby pomyc okna, posprzątać, trawę pokosić, do tego sąd też się nie przychylił i stwierdził, że kara grzywna będzie bardziej dotkliwsza. Myśli, że ten wyrok sprawę kończy.

Ad. 3 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na terenie Gminy Ciepłowody.

Pan. Łukasz Sulima- Kierownik Referatu BGP- przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem o treści jak poniżej:

Poinformował, że do Urzędu Gminy wpłynął kompletny, zasadny wniosek o dofinansowanie prac polegających na remoncie wieży kościoła filialnego p.w. Świętego Marcina w Starym Henrykowie. W budżecie gminy na rok 2020 zostały zabezpieczone środki na ten cel w wys. 20 tys. zł. Jest to jedyny wniosek jaki wpłynął do budżetu gminy.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na terenie Gminy Ciepłowody, który zaopiniowano pozytywnie - jednogłośnie.

Sołtys wsi Karczowice P. Cz. Biel- zapytał ile mamy zabytków wpisanych do rejestru zabytków.

P. Ł. Sulima- Kierownik Referatu BGP- dokładnie nie pamięta ale np. kościoły, kaplice, zamek w Ciepłowodach. Jest to informacja ogólnodostępna na stronie konserwatora zabytków można to sprawdzić, jak nie to może przygotować informacje na kolejne posiedzenie.

Ad. 4 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Ciepłowody do prac nad utworzeniem i opracowaniem dokumentów programowych Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Południowego Obszaru Funkcjonalnego.

P. Łukas Sulima- Kierownik Referatu BGP- przedstawił projekt uchwały w powyższej sprawie wraz z uzasadnieniem o treści jak poniżej:

Obecnie na szczeblu rządowym i regionalnym trwają prace dotyczące perspektywy finansowej środków europejskich na lata 2021-2027.

Do realizacji podejścia terytorialnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2021 – 2027 (RPO WD 2021-2027), zgodnie z decyzją Zarządu Województwa Dolnośląskiego, rekomendowane są m.in. Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT).

ZIT to instrument terytorialny realizowany na podstawie strategii rozwoju lokalnego lub terytorialnego, który może być delimitowany na Miejskich Obszarach Funkcjonalnych. Dlatego też samorządowcy z terenu powiatu dzierzoniowskiego, kłodzkiego i ząbkowickiego zwrócili się do Samorządu Województwa Dolnośląskiego z wnioskiem o określenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego (MOF) i jego granic dla miast: Bielawa, Dzierżonów, Kłodzko i Ząbkowice Śląskie oraz zastosowania dla niego instrumentu terytorialnego w postaci ZIT. Samorządowcy wnioskowali o utworzenie MOF w obrębie tych czterech miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze i obejmującego swym zasięgiem 28 jednostek samorządu terytorialnego szczebla powiatowego i gminnego.

Na podstawie przekazanych przez jednostki samorządu terytorialnego deklaracji współpracy, Samorząd Województwa Dolnośląskiego określił wstępny kształt instrumentu terytorialnego dla ziemi dzierzoniowsko-kłodzko-ząbkowickiej w ramach RPO WD 2021-2027, tj. Południowy Obszar Funkcjonalny.

Południowy Obszar Funkcjonalny obejmuje swym zasięgiem 28 jednostek samorządu terytorialnego, w tym powiat dzierzoniowski i 7 jego gmin, powiat kłodzki i 11 jego gmin oraz powiat ząbkowicki i 7 jego gmin.

Na etapie obecnych prac w zakresie utworzenia instrumentu terytorialnego ZIT Południowy Obszar Funkcjonalny, opartego na Miejskim Obszarze Funkcjonalnym, jednostki zobowiązane są do przygotowania strategii terytorialnej zwanej planem działań ZIT. Plan działań powinien zawierać: diagnozę obszaru realizacji ZIT wraz z analizą problemów i potrzeb rozwojowych, cele realizowane w ramach ZIT, listę projektów, źródła finansowania, warunki i procedury obowiązujące w realizacji planu działań ZIT, opis procesu zaangażowania partnerów społeczno-gospodarczych.

W celu realizacji postanowień Zarządu Województwa, wynikających z projektu rozporządzenia ogólnego, samorządy ziemi dzierzoniowsko-klodzko-ząbkowickiej formalizują między sobą współpracę. Efektem czego będzie utworzenie i opracowanie dokumentów programowych Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Południowego Obszaru Funkcjonalnego. Stąd też zachodzi konieczność podjęcia niniejszej uchwały.

Pierwszym etapem realizacji postanowień uchwały będzie zawarcie porozumienia pomiędzy gminami i powiatami. Zostanie również opracowany plan działań ZIT, będący podstawą do dalszych rozmów z Samorządem Województwa Dolnośląskiego.

Utworzenie Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Południowego Obszaru Funkcjonalnego, dla obszaru ziemi dzierzoniowsko-klodzko-ząbkowickiej, ma na celu zwiększenie efektywności podejmowanych działań oraz realizację zintegrowanych projektów odpowiadających na potrzeby i problemy miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze oraz obszarów funkcjonalnie z nimi powiązanych. ZIT przyczyni się do zwiększenia dostępności środków zewnętrznych z różnych programów perspektywy finansowej 2021-2027

P. Wójt- zaznaczył jest to kolejne działanie naszego Subregionu, są to działania skoncentrowane aby gmina mogła otrzymywać dotacje na poziomie większym niż proponuje nam unia (do 80%). Stajemy się liderem, z tych wszystkich przedsięwzięć jako mała gmina, mamy tam swój głos i swoją decyzję i chciałby aby to było mocno docenione, bo to jest przyszłość naszego samorządu na lata przyszłe (2030). Jest to bardzo ważna inicjatywa i podejmowane działania w tym kierunku.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Ciepłowody do prac nad utworzeniem i opracowaniem dokumentów programowych Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Południowego Obszaru Funkcjonalnego, który zaopiniowano pozytywnie - jednogłośnie.

Ad. 5 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 20 sierpnia 2020 roku na działalność Dyrektora Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Ciepłowodach.

P. Paweł Kopeć- Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji zapoznał zebranych z treścią skargi jaka wpłynęła na dyrektora ZSP w Ciepłowodach w przedmiocie nienależytego wykonywania swoich zadań  
Skarżący zarzuca, że Dyrektor ZSP nie zapewnia elektronicznej skrzynki podawczej na platformie ePUAP, na którą można byłoby kierować pisma w formie elektronicznej. Kolejno zapoznał radnych z odpowiedzią P. Dyrektora ZSP w zakresie tych nieprawidłowości.

Odczytał opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o treści jak poniżej, która na posiedzeniu w dniu 21 września rozpatrywała zasadność tej skargi i uznała, że skarga jest zasadna

W dniu 20 sierpnia 2020 roku od skarżącego wpłynęła skarga na Dyrektora Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Ciepłowodach w przedmiocie nienależytego wykonywania swoich zadań.

Skarżący zarzuca, że Dyrektor ZSP nie zapewnia elektronicznej skrzynki podawczej na platformie ePUAP, na którą można byłoby kierować pisma w formie elektronicznej. Na podstawie art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 256) organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest rada gminy.

Rada Gminy wyraża swoje stanowisko w drodze uchwały.

Zgodnie z art. 227 KPA przedmiotem skargi może być w szczególności zaniechanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw.

Komisja Skarg, wniosków i Petycji, przy udziale Dyrektora ZSP w Ciepłowodach w dniu 21 września 2020 roku rozpatrywała zasadność wniesionej skargi, uznając, że skarga w całości jest zasadna. Zapoznając się z argumentacją Skarżącego niewątpliwym pozostaje fakt, że w /w jednostce organizacyjnej, faktycznie w momencie złożenia do tutejszego organu skargi brak było elektronicznej skrzynki podawczej na platformie ePUAP, która umożliwiałaby składanie pism w formie elektronicznej. Obowiązek założenia takiej skrzynki wprowadzono w 2005 roku. W związku z realizacją przepisów ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym oraz ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne, już w 2005 roku ówczesny Dyrektor ZSP (ZSS) w Ciepłowodach zaniechał uruchomienia elektronicznej skrzynki podawczej umożliwiającej składanie dokumentów w formie elektronicznej. Za brak założenia elektronicznej skrzynki podawczej na platformie ePUAP w okresie od 2005 do sierpnia 2017 roku (do chwili odwołania), czyli przez 12 lat odpowiadała Pani Beata Lis Dyrektor ZSS w Ciepłowodach. Tego zaniechania poprzedniego Dyrektora ZSS w Ciepłowodach nie dostrzegła Pani Beata Lupa Dyrektor ZSP w Ciepłowodach w okresie od objęcia obowiązków Dyrektora (luty 2018r.) do dnia złożenia skargi. Z wyjaśnień Dyrektora Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Ciepłowodach wynika, że podmiot wystąpił z wnioskiem o udostępnienie skrzynki podawczej, spełniającej standardy określone i opublikowane na ePUAP przez ministra właściwego do spraw informatyzacji oraz zapewni jej obsługę. Wniosek został przyjęty i oczekuje na realizację.

Skarżący tym samym ma słuszość, że w/w jednostka budżetowa, jako gminna jednostka organizacyjna realizująca zadania publiczne, przetwarzająca m.in. dokumentację i informacje podlegającą udostępnieniu w trybie przepisów ustawy z dnia 17 lutego 2005 o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 346 ze zm.) powinien udostępnić elektroniczną skrzynkę podawczą

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 20 sierpnia 2020 roku na działalność Dyrektora Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Ciepłowodach, który zaopiniowano pozytywnie – przy 11 głosach za, 1 głosie wstrzymującym.

Ad. 6 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skarg z dnia 5 i 14 sierpnia 2020 na Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ciepłowodach.

P. Paweł Kopeć- Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji zapoznał zebranych z treścią skargi jaka wpłynęła na dyrektora ZSP w Ciepłowodach w przedmiocie w przedmiocie braku chęci osiągnięcia porozumienia w zakresie bezumownego korzystania z usług utrzymania Oficjalnej Strony WWW oraz Podmiotowej Strony BIP.

Kolejno zapoznał radnych z odpowiedzią P. Dyrektor ZSP w zakresie tych nieprawidłowości.

Odczytał opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o treści jak poniżej, która na posiedzeniu w dniu 21 września rozpatrywała zasadność tej skargi i uznała, że skarga jest niezasadna

W dniu 28 lipca 2020 roku i 14 sierpnia 2020 roku od Skarżącego wpłynęły skargi na Dyrektora Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Ciepłowodach w przedmiocie braku chęci osiągnięcia porozumienia w zakresie bezumownego korzystania z usług utrzymania Oficjalnej Strony WWW oraz Podmiotowej Strony BIP.

Skarżący zarzuca, że w okresie od 1 stycznia 2020 roku Dyrektor ZSP korzystał bezumownie z jego usług w stanie faktycznym jak to zostało przedłożone w innych pismach do Urzędu. Pomimo wysłania odnośnego dossier formalnego- na początku 2020 roku Dyrektor świadomie odesłał Skarżącemu fakturę Vat oraz aneks, po czym bezumownie- na dziko korzystał z jego usług. Pomimo przeprowadzenia wielu rozmów telefonicznych nie osiągnięto konsensusu ani z Urzędem Gminy ani Dyrektorem jednostki organizacyjnej.

Na podstawie art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 256) organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest rada gminy.

Rada Gminy wyraża swoje stanowisko w drodze uchwały.

Zgodnie z art. 227 KPA przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw.

Komisja Skarg, wniosków i Petycji, przy udziale Dyrektora ZSP w Ciepłowodach w dniu 21 września 2020 roku rozpatrywała zasadność wniesionej skargi, uznając, że skarga w całości jest bezzasadna. Zapoznając się z argumentacją Skarżącego niewątpliwym pozostaje fakt, że Skarżący świadczył usługi do 15 lutego 2020 roku ZSP w Ciepłowodach. Dyrektor ZSP w Ciepłowodach pismem z dnia 27 stycznia 2020r. poinformowała Skarżącego, że dotychczasowa współpraca ze Spółką zgodnie z aneksem nr 4 do umowy 2015/30835/www.gmina.pl zakończy się 15 lutego 2020 roku. W tym piśmie Dyrektor ZSP poinformował Skarżącego o tym, że nie jest zainteresowany przedłużeniem współpracy ze Spółką na kolejny okres i nie podpisze przesłanego przez Skarżącego aneksu nr 5 do w/w umowy. Jednocześnie Dyrektor ZSP odesłał Skarżącemu oryginał aneksu nr 5 wraz z fakturą nr F/1/2020/1/20/0009. Zachowanie Dyrektora ZSP należy uznać za prawidłowe. W tej sytuacji Dyrektor ZSP miał prawo uznać, że Skarżący zaprzestał świadczenia usług dla ZSP z upływem 15 lutego 2020r. W związku z zakończeniem współpracy obowiązkiem Skarżącego było usunięcie dostępu do strony internetowej ZSP oraz strony BIP ZSP, które to strony znajdowały się na serwerach Skarżącego. W tym miejscu należy zauważyć, że identyczną sytuację z zakończeniem współpracy ze Skarżącym miała Gmina Ciepłowody, która również musiała wysłać do Skarżącego na początku stycznia 2020r. pisemne wyjaśnienia o zakończeniu współpracy i odesłaniu faktur wystawionych za kolejne okresy.

Skarżący nadal kierował korespondencję w sprawie świadczenia usług dla Gminy Ciepłowody i jej jednostek organizacyjnych, w tym dla ZSP w Ciepłowodach. Dlatego w piśmie z dnia 20 lipca 2020r. do Skarżącego Wójt Gminy Ciepłowody chroniąc interes majątkowy Gminy i jej jednostek zajął ostateczne stanowisko. Między innymi Skarżący został wezwany do:

- usunięcia domeny ciepłowody.bip.gmina.pl oraz zaprzestania wykorzystywania nazwy ciepłowody jako rozszerzenia domeny bip.gmina.pl oraz usunięcia

- z serwerów Spółki danych Gminy Ciepłowody i i jej jednostek powiązanych z domeną / subdomeną: ciepłowody.bip.gmina.pl
- z serwerów Spółki danych Gminy Ciepłowody i jej jednostek powiązanych z domeną / subdomeną: jo.ciepłowody.pl
- z serwerów Spółki danych Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Ciepłowodach - jednostki Gminy Ciepłowody, powiązanych z subdomeną: szkola.ciepłowody.pl
- zaprzestania posługiwania się przez Spółkę jakimikolwiek domenami lub subdomenami z użyciem nazwy Gminy Ciepłowody lub jej jednostek oraz usunięcia wszelkich danych dot. Gminy Ciepłowody lub jej jednostek, które to dane przypisane są do tych domen lub subdomen;

Z analizy dokumentów przedstawionych na potrzeby rozpatrzenia skargi wynika, że po zakończeniu współpracy Skarżąca Spółka zobowiązana była do wyłączenia dostępu do danych przypisanych do danej domeny lub subdomeny oraz zobowiązana była do usunięcia z serwerów Spółki danych Gminy Ciepłowody oraz jej jednostek, które były przypisane do danej domeny lub subdomeny. Brak tych działań ze strony Spółki spowodował, że nadal, wbrew woli Gminy Ciepłowody i jej jednostek organizacyjnych, domeny / subdomeny należące do Gminy i jednostek były utrzymywane na serwerach Spółki. Przypadkowe korzystanie ze stron internetowych na serwerach Skarżącej Spółki było omyłkowe i wynikało z braku po stronie Spółki wyłączenia dostępności do serwerów Spółki, do czego była Skarżąca Spółka zobowiązana i mogła wykonać w ciągu kilku dni po zakończeniu współpracy z ZSP w Ciepłowodach oraz Gminą Ciepłowody. Zaniechanie Spółki w tym zakresie spowodowało, że w obrocie powszechnym funkcjonowały różne domeny Gminy Ciepłowody i jej jednostek powiązane z danymi znajdującymi się na serwerach Spółki. Sytuacja ta wprowadza w błąd osoby trzecie poszukujące w internecie informacji o działalności Gminy Ciepłowody oraz jej jednostek. Za skutki opisanych zaniechań Spółki odpowiada wyłącznie Spółka. W tej sytuacji zarzuty Skarżącego o bezumownym korzystaniu z usług Skarżącej Spółki należy uznać za bezpodstawne. Powyższe stanowisko jest spójne z wyjaśnieniami jakie złożył Dyrektor ZSP w piśmie z 20.08.2020r. Podkreślić należy, że Skarżący jako przedsiębiorca profesjonalny swoim zachowaniem, w szczególności utrzymywaniem aktywności strony ZSP mimo zakończenia współpracy wywołał u Dyrektora ZSP mylne przekonanie o prawidłowym działaniu stron internetowych.

P.Wójt- chciałbym się odnieść do tej skargi jako, że przewija się tamat gminy, bo nie może sobie pozwolić aby kierownae do nas różne pisma i skargi ze strony tego podmiotu powodowało zamieszanie i niezrozumienie. Mówiąc niezrozumienie, mam na myśli, to że skarżący dzwoni do Niego na Dyrektora szkoły, kierując do Niego też pismo o zwrot należności jako niesłuszne korzystanie ze stron. To spowodowało to, że wysłał do niego pismo, o którym Przewodniczący Komisji wspomniał z wezwaniem o zaprzestanie tego typu działalności, poprosił go też telefonicznie aby tego nie robił a w najbliższym czasie z kancelarii naszego radcy prawnego wychodzi oficjalne wezwanie przedsądowe o zaprzestaniu tego typu praktyk. Strona prowadzona przez P. Szulca w dalszym ciągu pokazuje się na pierwszym miejscu co jest niezgodne z prawem, pisanie do mnie pism, wezwań uświadomiło go w tym, że ten pan działa niezgodnie z prawem, stąd wezwanie ze strony gminy do usunięcia wszystkich uchybień pod rygorem wniesienia sprawy do sądu.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 5 i 14 sierpnia 2020 roku na działalność Dyrektora Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Ciepłowodach, który zaopiniowano pozytywnie - jednogłośnie.

Ad. 7 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ciepłowody.

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ciepłowody wraz z uzasadnieniem o treści jak poniżej:

Objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Ciepłowody obejmuje lata 2020-2030, tj. okres roku budżetowego i dziesięciu kolejnych lat. Zgodnie z art. 226 ust. 1 i 2 ustawy o finansach publicznych w uchwale w sprawie wieloletniej prognozie finansowej uwzględniono: dochody bieżące oraz wydatki bieżące budżetu gminy, w tym wydatki na obsługę długu, dochody majątkowe, w tym dochody ze sprzedaży majątku oraz wydatki majątkowe budżetu gminy, wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, wynik budżetu, przeznaczenie nadwyżki, przychody i rozchody budżetu gminy, z uwzględnieniem długu zaciągniętego, kwotę długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu, objaśnienia przyjętych wartości, wykaz przedsięwzięć wieloletnich.

### **Dochody:**

Planowane w prognozie dochody na 2020r. przyjęte zostały w zgodności z budżetem na 2020r.

Na lata 2021-2030 do oszacowania:

- dochodów z tytułu podatków i opłat lokalnych, podatku rolnego i leśnego przyjęto wielkości wynikające z wykonania za lata 2018 - 2019. Założono wzrost dochodów z tytułu podatków i opłat lokalnych na poziomie 1,5%. Wpływy z tytułu podatku od nieruchomości oszacowano na podstawie aktualnej bazy podatkowej pomniejszając o zwiększone jednorazowe wpływy z tytułu wyegzekwowania w 2019r. zaległości z lat 2016-2018,
- dochodów przekazywanych z budżetu państwa, czyli wpływów z PIT przyjęto średnio wzrost o 1,5%, zaktualizowane zostały prognozowane wartości w latach 2021-2030 w związku ze zwiększeniem planu na rok 2020 o 2,1%,
- dochodów z tytułu subwencji ogólnej oraz dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące przyjęte zostały przy założeniu 1,5% wzrostu,
- dochodów bieżących z tytułu dotacji na realizację programów przy udziale środków UE przyjęto w 2020r. pięć dotacji w kwocie 683.350,08 zł, na 2021 – 572.247,78 zł, na 2022 – 255.793,34 zł,
- dochodów majątkowych przyjęto planowane dochody ze sprzedaży majątku na poziomie 50.000,-zł oraz dotacje w ramach programów współfinansowanych ze środków unijnych w kwocie 1.313.227,22 zł, na lata 2021-2022 zwiększono dochody majątkowe o kwotę 3.863.647,28 zł tytułem dotacji ze środków UE na realizację projektów „Modernizacja systemów grzewczych (...)” oraz „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej (...)”,

### **Wydatki:**

Planowane w prognozie wydatki na 2020r. przyjęte zostały w zgodności z budżetem na 2020r.

Do oszacowania wydatków bieżących na lata 2021-2030 przyjęte zostały stałe wydatki na wynagrodzenia i składki naliczane od nich, świadczenia na rzecz pracowników oraz zakup materiałów i usług. Zakłada się minimalny wzrost wydatków bieżących na poziomie ok. 0,5 %- 1%. Większy wzrost wynika z wydatków bieżących zaplanowanych na realizację przedsięwzięcia przy udziale środków UE „Modernizacja systemów grzewczych (...)”.



Wydatki majątkowe zaplanowane zostały w wysokości pozostałych środków po zabezpieczeniu wydatków bieżących oraz spłacie kredytów. Na lata 2020-2022 zaplanowano wydatki inwestycyjne w kwocie 2.635.807,50 zł w formie dotacji dla mieszkańców na realizację projektu przy udziale środków UE „Modernizacja systemów grzewczych (...)”.

#### **Wynik budżetu:**

Na rok 2020 zaplanowano deficyt budżetu w kwocie 200.855,89 zł, przychody w kwocie 1.044.370,45 zł oraz rozchody w kwocie 843.514,54 zł. W latach 2021-2022 prognozuje się, że budżet będzie zamykał się deficytem, którego źródłem pokrycia będą przychody z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek. W latach 2023-2030 budżet będzie zamykał się nadwyżką przeznaczoną na spłatę kredytów zaciągniętych na finansowanie planowanego deficytu budżetu i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań.

Przychody i rozchody budżetu:

Na rok 2020 zaplanowano rozchody budżetu w kwocie 843.514,54 zł, w tym spłata pożyczek na prefinansowanie w kwocie 541.223,54 zł oraz kredytu w kwocie 302.291,-zł. Rozchody budżetu zaplanowano zgodnie z harmonogramem spłat poszczególnych rat kredytu oraz planowanym otrzymaniem dotacji ze środków UE za zrealizowane zadania inwestycyjne w 2019r. W latach 2021-2022 planuje się przychody zwrotne z tytułu zaciągniętych kredytów w kwocie 1.505.071,-zł, w latach 2023-2030 nie planuje się przychodów zwrotnych z tytułu kredytów i pożyczek. Rozchody budżetu stanowić będzie spłata kredytów zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia.

#### **Kwota długu oraz wskaźnik spłaty zobowiązań:**

Zadłużenie gminy na dzień 31.12.2019r. wyniosło 1.084.386,54 zł. Spłata zaplanowana została na lata 2020-2023.

Wieloletnia prognoza finansowa spełnia relacje zadłużenia gminy określone w art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019r., poz. 869 z późn. zm.). Na rok 2020 indywidualny wskaźnik spłaty zobowiązań obliczony w oparciu o:

- plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy wynosi 9,61%,
- wykonanie roku 2019 wynosi 10,94 %,

przy planowanej wysokości spłat w 2020r. na poziomie 3,51%, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń.

Wykaz przedsięwzięć wieloletnich do wieloletniej prognozy finansowej, czyli wydatki objęte limitem o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy o finansach publicznych zawiera następujące przedsięwzięcia:

- Rozwój kompetencji kluczowych i zainteresowań uczniów w gminie Ciepłowody z okresem realizacji w latach 2019-2020 i limitem wydatków w roku 2020 – 151.360,-zł,
- E-AKTYWNI mieszkańcy Gminy Ciepłowody z okresem realizacji w latach 2019-2020 i limitem wydatków w 2020r. – 18.584,26 zł,
- Utworzenie pierwszego żłobka w Gminie Ciepłowody – zwiększenie zatrudnienia wśród osób opiekujących się dziećmi do 3 roku życia z okresem realizacji w latach 2019-2021 i limitem wydatków w 2020r. – 312.968,32 zł,
- Modernizacja systemów grzewczych i odnawialne źródła energii w Gminie Ciepłowody i Gminie Ziębice – projekty grantowe dotyczące zwalczania emisji kominowej z okresem realizacji w latach 2020-2022 i limitem wydatków w 2020r.: bieżących w kwocie 194.693,33 zł, majątkowych w kwocie 771.842,22 zł,
- Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Ciepłowody i Dobrzenice z budową oczyszczalni ścieków w Dobrzenicach – I etap – Uporządkowanie gospodarki

wodno- ściekowej na terenie gminy Ciepłowody z okresem realizacji w latach 2021-2023 i łącznymi nakładami finansowymi w kwocie 3.991.608,-zł,  
- Zamknięcie składowiska odpadów w Janówce z okresem realizacji w latach 2020-2023 i limitem wydatków w 2020r. – 36.900,-zł.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ciepłowody, który zaopiniowano pozytywnie - jednogłośnie.

Ad. 8 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok.

Zwiększa się dochody gminy o kwotę 67.508,34 zł, w tym:

Dz. 750 Administracja publiczna o kwotę 4.700,-zł tytułem odszkodowania od firmy ubezpieczeniowej,

Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 2.000,-zł tytułem darowizny z przeznaczeniem na remont remizy OSP Dobrzenice,

Dz. 758 Różne rozliczenia zwiększenie dotacji celowej o kwotę 59.508,34 zł tytułem zwrotu części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2019r. ( 26,204%),

Dz. 852 Pomoc społeczna o kwotę 1.300,-zł tytułem dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadania Pomoc państwa w zakresie dożywiania.

Zwiększa się wydatki gminy o kwotę 129.547,65 zł i zmniejsza się wydatki gminy o kwotę 62.039,31 zł, w tym:

Dz. 600 Transport i łączność zwiększenie o kwotę 3.500,-zł z przeznaczeniem na zakup kamienia oraz kręgów do remontów przepustów,

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa zwiększenie o kwotę 12.845,-zł z przeznaczeniem na zakup usług związanych z podziałem nieruchomości i okazaniem granic 4.000,-zł oraz wykup udziału w nieruchomości wspólnej 8.845,-zł,

Dz. 710 Działalność usługowa zwiększenie o kwotę 4.000,-zł z przeznaczeniem na wydatki związane ze zmianami planu zagospodarowania przestrzennego,

Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększenie o kwotę 33.024,44 zł z przeznaczeniem na dotacje celową dla 2 jednostek OSP oraz przeniesienie wydatków w ramach funduszu sołeckiego w kwocie 5.041,10 zł z przeznaczeniem na w/w cel,

Dz. 801 Oświata i wychowanie zwiększenie o kwotę 59.000,-zł z przeznaczeniem na zwrot kosztów dla gmin do których przedszkoli uczęszczają dzieci zamieszkałe na terenie gminy Ciepłowody 35.000,-zł, remont dachu hali ZSP wraz z wykonaniem obróbek blacharskich 24.000,-zł oraz zmniejszenie o kwotę 11.500,-zł wydatków zaplanowanych na zakup usług remontowych,

Dz. 852 Pomoc społeczna zwiększenie o kwotę 1.300,-zł z przeznaczeniem na pomoc żywnościową dla najuboższych,

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza zwiększenie o kwotę 2.384,-zł z przeznaczeniem na wkład własny gminy w realizację zadania wypłata stypendiów i zasiłków szkolnych ,

Dz. 855 Rodzina przeniesienie wydatków w kwocie 1.226,-zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat ekwiwalentów oraz odpis na ZFŚS,

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zmniejszenie o kwotę 7.104,-zł środków zabezpieczonych na wynagrodzenia w ramach umów zleceń z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu paliwa 6.600,-zł oraz przeniesienie wydatków kwalifikowalnych w kwocie 4.500,-zł na niekwalifikowalne w ramach projektu „Modernizacja systemów grzewczych (...)”,

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zmniejszenie o kwotę 31.811,24 zł środków zaplanowanych na dotację dla GOKiP oraz organizację imprez kulturalny oraz zwiększenie o kwotę 668,21 zł z przeznaczeniem na zakup doposażenia w świetlicach,

Dz. 926 Kultura fizyczna zwiększenie o kwotę 500,-zł z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji projektowej oraz zmniejszenie o kwotę 856,97 zł środków pozostałych po realizacji zadania doposażenie placu zabaw w Czesławicach.

W związku ze zmianami wprowadzonymi w inwestycjach, zadaniach realizowanych w ramach funduszu sołeckiego uaktualnione zostają załączniki „Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2020r.”, „Wydatki w ramach funduszu sołeckiego w 2020r.”.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 r., który zaopiniowano pozytywnie - jednogłośnie.

Ad. 9 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego wraz z uzasadnieniem jego przyjęcia o treści jak poniżej:

W uchwale nr 106/XIX/20 Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie na rok 2020 planowane jest zaciągnięcie kredytów i pożyczek do kwoty 413.473 zł. Spłata planowana jest w latach 2021- 2026. Kredyt zaciągnięty planowany jest na finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów. Źródłem spłaty kredytu będą dochody własne i przychody budżetu gminy.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego który zaopiniowano pozytywnie - jednogłośnie.

Ad. 10 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego

Rady Gminy Ciepłowody.

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady wraz z uzasadnieniem o treści jak poniżej: zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego i 1-3 wiceprzewodniczących bezwzględna większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Przywołany przepis zawiera podstawę do podjęcia niniejszej uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Ciepłowody w związku z rezygnacją z mandatu radnego dotychczasowego Przewodniczącego Rady Gminy.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Ciepłowody, który zaopiniowano pozytywnie - jednogłośnie.

Ad. 11 Sprawy różne.

brak pytań.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Wiceprzewodniczący Rady Gminy zamknął o godz. 18<sup>05</sup> wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy.

**Protokołowała**  
**Jadwiga Bartusiak**

**Przewodniczył**  
**Wiceprzewodniczący Rady Gminy**  
**Adam Klepacki**

